

Câmara Municipal de Coronel Murta Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO № 03/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente. Aos (as) Senhores (as) Vereadores (as).

Os vereadores que a este subscreve, com as prerrogativas e atribuições nesta Casa Legislativa, na qualidade de representante do povo de Coronel Murta, obedecida as normas do Regimento Interno, vem requerer do Excelentíssimo Senhor José Ailton Freire Jardim, Prefeito Municipal, que se digne autorizar a secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, obedecidas as dotações orçamentárias do município, à adquirir um terreno próximo ao cemitério para construir um estacionamento no local, pois atualmente não existe na localidade lugar adequado para as pessoas estacionarem seus veículos sem que ocorra congestionamentos.

Requeremos, na forma regimental para que seja levado ao conhecimento do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para o atendimento a esta reivindicação.

Câmara Municipal de Coronel Murta (MG), 11 de fevereiro de 2022.

Francisco Oliveira Fonseca Vereador Autor

> Isabel Aguilar Viana Vereadora

Sala des Sans

Sala das Seccoor 14 102 2020

Presidente



CORONEL MURTA

Oficio Nº: 215/2022

Serviço: Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta.

Data: 17 de março de 2022

Senhor Presidente,

Apraz-me, comparecer a presença de V. Exa., para encaminhar resposta aos requerimentos de autoria da vereadora senhora Isabel Aguilar Viana;

• Requerimento Nº 03/2022: Encaminhamos a Secretaria competente, para verificar disponibilidade financeira.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

JOSE AILTON FREIRE JARDIM
Prefeito Municipal

Exmo Senhor **Nésio Mario Jardim Viana**Presidente da Câmara

Coronel Murta/MG